Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

___                                                                                       ________
Решение

от «27» января 2012 г.                                                                                                                    № 110
г. Советский

Об установлении  размера единовременного

денежного  вознаграждения работникам

муниципальных  образовательных  учреждений

Советского  района при выходе на пенсию, в 2012 году

На основании Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003  № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Закона Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 11.11.2005 № 107 – оз «Об образовании в Ханты – Мансийском автономном округе  - Югре»,

Дума Советского  района  решила:

1. Установить в 2012 году размер выплаты единовременного денежного вознаграждения (далее – вознаграждение) работникам муниципальных образовательных учреждений Советского района, проработавшим в муниципальных образовательных учреждениях, расположенных на территории Ханты – Мансийского автономного округа – Югры, более 10 лет, при достижении пенсионного возраста (женщинами – 50 лет, мужчинами – 55 лет), прекращении трудовых отношений с образовательным учреждением в связи с выходом на пенсию:

1.1. 25 базовых окладов педагогическим работникам, а также руководителям и заместителям руководителей;

      1.2. 15 базовых окладов (тарифных ставок) иным работникам.

2. Выплата вознаграждения, указанного в пункте 1 настоящего решения, осуществляется без учета районного коэффициента и северной надбавки.

3. Выплата вознаграждения, указанного в пункте 1 настоящего решения, не производится гражданам, указанным в п.1.1 - 1.2. пункта 1 настоящего решения, получавшим указанное вознаграждение ранее.

4. Объем бюджетных ассигнований, необходимых для осуществления выплаты вознаграждения, установленного пунктом 1 настоящего решения, предусматривается в бюджете Советского района  за счет  дополнительных поступлений в бюджет Советского района доходов (за исключением финансовых средств, передаваемых бюджету Советского района на осуществление целевых расходов) и (или) при сокращении бюджетных ассигнований по отдельным статьям расходов бюджета Советского района и доводится до Управления образования администрации Советского района.

5. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Советского района «Первая Советская».

6.  Решение вступает в силу после его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2012 года.

Глава Советского района                                                                                                   С.В. Удинцев

Дата принятия Думой Советского района

«27» января 2012 г.

PAGE